



OR.0003.29.2020

Pan
Mariusz Seńko
Radny Rady Powiatu Tureckiego

2. Czy na chwilę obecną wszyscy uczniowie i nauczyciele w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Turecki mają zapewniony dostęp do urządzeń teleinformatycznych zapewniających naukę zdalną.

We wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat Turecki, uczniowie i nauczyciele mają zapewniony dostęp do urządzeń teleinformatycznych umożliwiających naukę zdalną. W przypadku wystąpienia problemów z korzystaniem ze sprzętu w domu, taka możliwość zapewniona jest w siedzibie szkoły. Jedynie w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku 5 uczniów zgłosiło problem z posiadaniem urządzeń do kształcenia na odległość. Uczniowie ci korzystają z tzw. „okna podawczego”, gdzie rodzicom tych uczniów przekazywane są zadania i odbierane po ich wykonaniu.

Ponadto nadmieniam, że w celu umożliwienia korzystania z dostępu do sieci i urządzeń do zdalnej nauki dla uczniów, Powiat Turecki w ramach projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”, pozyskał 12 laptopów dla I Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 12 laptopów i 2 routery dla Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich, 12 laptopów i 8 routerów dla Zespołu Szkół Technicznych w Turku oraz 1 laptop i 5 tabletów dla Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku.

W ramach środków zabezpieczonych w budżecie Powiatu w związku z pandemią COVID-19 dokonano zakupu kamer internetowych ze statywem: dla Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich – 6 sztuk, dla I Liceum Ogólnokształcącego w Turku – 9 sztuk, dla Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku – 2 sztuki, dla Zespołu Szkół Technicznych w Turku – 16 sztuk.

W trakcie realizacji jest również program rządowy „Aktywna tablica”, w ramach którego I Liceum Ogólnokształcące w Turku otrzyma 5 laptopów i 5 kamer internetowych ze statywem.

Przygotowywany jest także wniosek do WRPO Działanie 8.3.1 „Kształcenie zawodowe młodzieży” o pozyskanie 32 laptopów dla szkół (14 – dla Technikum w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich, 14 – dla Technikum w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich, 4 – dla Branżowej Szkoły Specjalnej w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku).

STAROSTA

Dariusz Kałużny

